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$31,267,166.00SERVICIOS PERSONALES $9,436,814.08 $9,436,814.08$1,943,555.27 $23,773,907.19$33,210,721.27

$25,332,576.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,376,942.70 $9,376,942.70$1,787,110.22 $17,742,743.52$27,119,686.22

$1,262,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $4,192.00 $4,192.00$4,320.00 $1,262,128.00$1,266,320.00

$4,617,590.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $53,279.38 $53,279.38$149,725.05 $4,714,035.67$4,767,315.05

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$55,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,400.00 $2,400.00$2,400.00 $55,000.00$57,400.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,908,435.00MATERIALES Y SUMINISTRO $3,496,284.30 $3,496,284.30-$205,854.83 $4,206,295.87$7,702,580.17

$1,003,108.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $801,621.49 $801,621.49$358,071.07 $559,557.58$1,361,179.07

$518,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $451,906.70 $451,906.70$16,639.19 $83,232.49$535,139.19

$1,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00$1,500.00

$330,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $318,083.11 $318,083.11$247,481.36 $259,398.25$577,481.36

$55,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $34,734.43 $34,734.43$21,521.00 $41,786.57$76,521.00

$2,778,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,396,608.88 $1,396,608.88$1,113,367.66 $2,494,758.78$3,891,367.66

$2,371,827.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $143,739.34 $143,739.34-$2,127,481.21 $100,606.45$244,345.79

$13,000.00Materiales y suministro para seguridad $7,372.41 $7,372.41$7,130.00 $12,757.59$20,130.00

$837,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $342,217.94 $342,217.94$157,416.10 $652,698.16$994,916.10

$9,454,073.00SERVICIOS GENERALES $5,807,684.03 $5,807,684.03$4,974,729.09 $8,621,118.06$14,428,802.09

$2,055,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,032,649.68 $3,032,649.68$4,774,459.72 $3,796,810.04$6,829,459.72

$640,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $283,333.12 $283,333.12$103,867.46 $460,534.34$743,867.46

$435,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $612,841.47 $612,841.47$191,810.62 $13,969.15$626,810.62

$111,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $92,384.84 $92,384.84$63,673.08 $82,288.24$174,673.08

$226,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $253,488.10 $253,488.10$211,410.67 $184,422.57$437,910.67

$800,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $336,080.00 $336,080.00$94,460.00 $558,380.00$894,460.00

$685,950.00Servicios de traslados y viáticos $123,194.92 $123,194.92$67,695.63 $630,450.71$753,645.63

$1,660,123.00SERVICIOS OFICIALES $623,867.90 $623,867.90$120,084.80 $1,156,339.90$1,780,207.80

$2,840,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $449,844.00 $449,844.00-$652,732.89 $1,737,923.11$2,187,767.11

$9,621,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $3,820,642.14 $3,712,664.14$1,244,461.71 $7,044,819.57$10,865,461.71

$125,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $62,461.38 $62,461.38$13,314.00 $75,852.62$138,314.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,496,000.00AYUDAS SOCIALES $3,758,180.76 $3,650,202.76$1,231,147.71 $6,968,966.95$10,727,147.71

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,300,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,469,060.25 $1,469,060.25$1,028,059.66 $858,999.41$2,328,059.66

$230,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $41,001.09 $41,001.09$0.00 $188,998.91$230,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$437,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $484,482.00 $484,482.00$84,482.00 $37,000.00$521,482.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $943,577.16 $943,577.16$943,577.66 $13,000.50$956,577.66

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$600,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$85,753,926.00INVERSIÓN PÚBLICA $33,859,022.12 $13,612,597.25$12,582,912.21 $64,477,816.09$98,336,838.21

$85,753,926.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $33,311,848.75 $13,448,445.24$12,035,738.84 $64,477,816.09$97,789,664.84

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $547,173.37 $164,152.01$547,173.37 $0.00$547,173.37

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,500,000.00DEUDA PÚBLICA $5,238,343.80 $5,238,343.80$4,738,343.86 $2,000,000.06$7,238,343.86

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $5,238,343.80 $5,238,343.80$4,738,343.86 $2,000,000.06$7,238,343.86

$147,804,600.00   Total del Gasto $63,127,850.72 $42,773,447.85$26,306,206.97 $110,982,956.25$174,110,806.97


